与教学第１０７４号

                                                    令和２年８月２１日

与那原町立幼稚園・小中学校

 保護者の皆様へ

与那原町教育委員会

教育長 當山 健

〈公印省略〉

新型コロナウイルス感染症に係る

与那原町立幼稚園および小学校、中学校の再開について（お知らせ）

 保護者のみなさまにおかれましては、本町の感染症防止対策に対し、ご理解とご協力をいただき

厚くお礼申し上げます。

 さて、現在本町立幼稚園、小中学校では新型コロナウイルス感染症の感染リスクを減らすため、臨

時休校を実施しておりますが、町内での感染者数が少ないことや幼児・児童・生徒の学びを保障す

るため、下記のとおり臨時休校を解除し、幼稚園、学校を再開することとします。

 なお、新型コロナウイルス感染症防止については引き続きご家庭でもご協力いただき、検温チェッ

ク等の幼児・児童・生徒の健康管理を実施したうえで登園・登校させていただきますようお願い申し

上げます。

記

【小学校、中学校】

○８月２４日（月）より学校を再開し授業を行います。給食も通常通りの再開となります。

○小学校は、２４日（月）～２８日（金）は、給食・清掃終了後、下校となります。（午後は、授業はありませ

ん）

○中学校は、２４日（月）～２８日（金）は、中１～中３は５校時終了後、下校となります。

○部活動については、８月２４日（月）～８月３０日（日）まで活動停止とします。スポーツ少年団もこれに

準じます。

  ○詳細につきましては、各学校ホームページやメール等でご確認下さい。

【幼稚園について】

○８月２４日（月）より登園を再開します。

○８月２４日（月）～２８日（金）は給食なしの１２時降園となります。

○８月３１日（月）から通常通りの給食を再開します。

○詳細につきましては、各園からのメール等でご確認ください。

【保護者の皆様へ】

○登校・登園前に、検温と健康状態チェックを実施してください。

○発熱や倦怠感等、体調が優れない場合は無理に登校させず休養させてください。（欠席扱いとはし

ません）。ご家族に同様の症状があった場合も同じ扱いとします。

○沖縄県独自の緊急事態宣言が発令されている期間は、保護者から「感染が不安で休ませたい」等の

申し出があれば、校長が出席しなくてもよいと認める「出席停止」として扱います。学校とご確認くださ

い。